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Dr. Öğr. Üyesi Sema ÇELEM 

 

İstanbul doğumludur. Lise yıllarında hafızlık yaptı, 1996 yılında 

Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden mezun oldu. 19 yıl Di-

yanet İşleri Başkanlığı’nda Kur’an Kursu Öğretmenliği görevinde bu-

lundu. Doktorasını “Tefsir Külliyatında Hz. Nuh Kıssasının Gelişimi” 

başlıklı teziyle Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde tamamladı. 

Aynı üniversitenin Tefsir Anabilim Dalı’nda beş yıl öğretim görevlisi 

olarak çalıştı. Halen Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Tefsir 

Anabilim Dalı’nda öğretim üyesidir. 2017-2020 yılları arasında Diya-

net İşleri Başkanlığı’nın Konulu Tefsir Projesi’nde bölüm yazarlığı ve 

redaktörlük yapan Sema Çelem Diyanet Aile Dergisi’nin tefsir köşe-

sinde iki yıldan fazla bir süredir yazılar yazmaktadır.  

Akademik çalışmalarının yanı sıra çocuklara Kur’ân kültürü edindir-

meyi planlayan çalışmalar yapan yazar bu alanda Diyanet Vakfı Yayın-

larından çıkan “Kur’an Bana Ne Diyor?” üst başlığıyla Oku Diyor, Anla 

Diyor, Yaşa Diyor adlı bir seri (İbrahim Arpacı ile birlikte) ve Kudüs 

Göğe Açılan Kapı kitaplarıyla, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları tara-

fından basılan Benim Güzel Kelimelerim (6 kitaptan oluşan bir set) 

kitaplarını yazmıştır. Yazarın doktora tezi Tefsirlerde Nuh Kıssası Riva-

yetlerinin Gelişimi adıyla Fecr Yayınları arasındadır. 

 

 

 



 

 

 

 

İthaf 

 

Tefsir ilminde sâbit kâdem olmamın sebebi  

rahmetli Doç. Dr. Ali Sayı hocama hürmet ve duayla. 





ÖN SÖZ 

 

 

 

Kur’ân-ı Kerim Yüce Allah’ın son peygamber Hz. Muhammed’e (sav) 

vahyettiği ilâhî bir kitaptır. Hz. Peygamber’e tebliğ ve tebyin görevi bu kitap-

la verilmiştir. O, vahyin ilk muhatabı olarak üstlendiği bu göreve ömrü bo-

yunca devam etmiş; kendisine bildirilen emir ve yasakları yakın çevresinden 

başlayarak anlatmış, açıklamış, aynı zamanda ilâhî emirlerin ilk uygulayıcısı 

olmuştur. 

İnsanlara yeryüzü imtihanında doğru cevabı öğretecek ve dünyaya geldik-

leri temiz yaratılışı bozmadan gerçek ve kalıcı hayata geçmelerini sağlayacak 

Kur’ân-ı Kerim kendisini “Ey insanlar! Rabbinizden size bir öğüt, kalplerdeki 

hastalıklara bir şifa, inananlara bir rehber ve rahmet gelmiştir.” sözleriyle tanıtır 

(Yûnus 11/57). Bu âyet bir öğüt kaynağı olarak takdim ettiği Kur’ân’ın aynı 

zamanda insanlığın şirk hastalığını tedavi edecek bir yol gösterici ve ilâhî 

rahmetin sebebi olduğunu bildirmektedir, tabii ancak kendisine tâbî olanlar 

için. Hz. Peygamber’in örnekliği de yalnızca gönlünü Kur’ân’a açanlar için-

dir: “Sen ancak Kur’ân’a uyanı ve görmediği halde rahmândan korkanı uyarabi-

lirsin. İşte böylesini hem bir af hem de değerli bir ödülle müjdele.” (Yâsîn 36/11) 

Her Müslümanın inandığı ve sevdiği bu Kitâb’tan sözü edilen faydalara 

ulaşmanın tek yolu onunla tanışmaktır. İşte 101 Soruda Tefsir ve Kur’ân adıy-

la basıma hazırladığımız bu kitap “Kur’an’ı anlamaya nereden başlamalıyım?” 

sorusunu soranlar için yazıldı. Amacımız Hz. Peygamber’den günümüze, 

Kur’ân’daki ilâhî muradı anlama çabasının bir sonucu olarak ortaya çıkan 

tefsir ilmine açılacak kapıyı aralamak, işlerin ancak usulüne uygun yapıldı-

ğında bir sonuç vereceğinin bilinciyle ilgilisine bu süreçte aklına takılabilecek 

muhtemel soruların cevabını vermektir. Kitabı yazarken hakkında pek çok 

görüş olan konulardaki ihtilafı en aza indirerek, daha yaygın ve doğru olan 

yaklaşımları tercih ettik. Niyetimiz dini eğitim alan insanlara Kur’ân ilimleri 

ve Kur’ân’ın içeriği noktasındaki bilgiyi öz ve derli toplu aktarmak, bu alanda 

daha önce bir başlangıç yapmamış olanlara da sade bir dille destek olmak, yol 

göstermektir. 

Her ürün bir emeğin sonucudur. Doğal olarak bu kitap da uzun soluklu 

bir çaba ve gayretle hazırlanmıştır. Yüce Allah’tan niyazım bu kitabın salih 

bir amel olarak karşılık bulmasıdır. Bu süreçte bana destek olmak için her 
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türlü fedakarlıkta bulunan sevgili yavrularım Zeynep, Mustafa ve Büşra’ya, 

kitabın son okumasında yanımda olan değerli öğrencilerim Emine Fidan ve 

Feyza Hilal Şahin’e yürekten teşekkür ederim. 

Gayret bizden, sonuç Allah’tandır. 

 

Dr. Öğr. Üyesi Sema ÇELEM 

Ankara 2021 
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